
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN

SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano"

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°070-2023>GIVI-MPLC
Quillabamba, 03 de febrero oei 2023

VISTOS: El Informe N°0159-2023-p JBC-DA-MPLC de ‘echa 03 de febrero del 2023 emitido por la Dirección de Administración de la MPLC, el 'nforme
N°175-2023-URH-MPLCde fecha 01 de febrero del 2023 del Jefe de Recursos Humanos, el informe N°0163-2023/G¡/HRAE/MPLC de fecha 27 de enero
del 2023 del Gerente de Infraestructura, y;

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú concordante con tos artículos I y II de T tuto Preliminar de
la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades la Municipalidad Provincial de La Convención es el órgano de gobierno promotor del desarrollo local
con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines que goza de autonomía política, econom ca y administrativa
en los asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa

Que. el articulo 20° numeral 20) de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 textualmente expresa. Son atrbucionesdeiAlcatoe De'egar
sus atribuciones, *(..}, Administrativas en el Gerente Municipa quien desempeñará el cargo con a^eglo a lo dispuesto en la <_ey Orgánica de
Municipalidades, el Reglamento de Organización y Funciones el Manual de Organizas on y Funciones ( )

Que, el último párrafo del artículo 39° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, textualmente expresa "( ), Las gerencias resuelven
los aspectos administrativos a su cargo a través de resoluciones y directivas",

Que, de conformidad al numeral 2 1. del Articulo 79° de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, refiere que son Funciones especificas
compartidas de las municipalidades provinciales Ejecutar directamente o concesionar  a ejecución de las obras de infraestructura urbana o rurâ  de carácter
multidisirita que sean ndispensables para 'a producción, el comercio, el transporte y la comunicación de la provine a tales como corredores viales, vías
troncales, puentes, parques, parques industriales, embarcaderos, terminales terrestres y otras similares en coordinación con tos municipalidades
distritales o provinciales contiguas según sea el caso; de conformidad con el Plan de Desarrollo Municipal y el Plan de Desarrollo Regional’ ,

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N°099-2022-GM-MPLC de fecha 01 de febrero del 2022, se aprueba la Directiva N°001-2022
CAD-GM-MPl C - “DIRECTIVA PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL QUE PRESTE SERVICIOS DE CARÁCTER TEMPORAL EN OBRA O
ACTIVIDAD DETERMINADA Y EN PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN ' la nusma que consta
de X Capítulos que son tos siguientes Objetivo Finalidad, Base Lega Alcance Vigencia Dispos orones Generales, Disposiciones Especificas, Normas
Específicas, evaluación calificación del personal y adjudicación del cargo Disposiciones Complementadas y Anales Glosario de T érm’nos y 12 Anexos

Que, la citada directiva en su Capítuio V Disposiciones Generales establece 5 3 estab cce que e' Área Jsuana presentara su requer miento de
personal eventua con cargo a Proyectos de inversión a a Dirección de Administración acompañando de 01 propuesta que contendrá el curr culum 'J rae
( justificando la necesidad de servicio y/o contratación, acorde al perf profesional o técnico necesario y conforme al expediente técnico y-o cuadra de
necesidades dei proyecto obra o actividad de mantenimiento a ejecutarse, 5 4 dicho requerimiento (que roe ..ye ia propuesta) sera remitido a la jnroaci
de Recursos Humanos para su evaluación y calificación 5 5 La Unidad de Recursos humanos procederá con a evaluación y verificación del Curriculum
Vitae del postulante según los requisitos establecidos a cargo requerido por la Unidad Ejecutora luego de verificada, evaluada y ca ficada y en caso de
ser procedente la propuesta, la Un dad de Recursos Humanos remitirá e resultado de la evaluación según Cuadro N°01 a la Dirección de Administración
quien solicitara a la Gerencia Mun cipal la designación mediante rasolucton en el caso de Residentes Insoectores y/o Supervisores de obra proyecto y/o
actividad de mantenimiento, y dispondrá a a Unidad de Recursos Humanos la designación al caigo mecíante memorándum del resto del personal
(Profesional, Técnico y Administrativo). 56 Con Resolución de designación de cargo en caso de agestes responsables de obra, proyecto IQARR o
Actividad de Mantenimiento (Ver glosario de Términos) la Unidad de Recuraos Humanos procederá a elaborar contrato de carácter temporal para tos
agentes responsables de obra ( ),

Que, mediante Informe N°0159-2023-PJBC-DA-MPLC de fecha 03 de febrero del 2023 el Director de Administración, remite ei expediente de
evaluación de personal de inversión elaborado pore: Jefe de la Unidad de Recursos Humanos el mismo quien mediante Informe N°175-2023-URh -MPu C
de fecha 01 de ‘ebrero del 2023, concluye que el Ing. Civil MANUEL A l BERt O PABLO HIDALGO con CIP N°227089 cumple tos requisitos oara ocupar
el cargo de Residente de Obra 3, de acuerdo a ia evaluación según directiva Citada. en referencia al Informe N°0163-2023/GI/HRAE/MPl C de fecha 27
de enero de! 2023 dei Gerente de Infraestructura

Que. en atención al numeral 85.1) articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley dei Procedimento Administrativo General se desconcer'ra la
titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal ello mediante Resolución de Alcaldía N°002-2023-MPLC/A de fecha 02 de
enero del 2023, mediante el cual se delega funciones administrativas y resolutivas a! Gerente Municipal; todo ello con la finalidad de hacer más dmámroa
y eficiente la administración municipal;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO -DESIGNAR, al Ing. Civil MANUEL ALBERTO PABLO HIDALGO identificadoconDN N°09205551 hab itadoconCIPN‘ 227089
como RESIDENTE DE OBRA 3 del Proyecto: “CREACIÓN DE LOS SERVICIOS COMUNALES EN EL SECTOR DE MESADA DE LA CUENCA DE
CHAUPIMAYO. DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, CUSCO”, conforme a la solicitud y considerandos de la presente
Resolución

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Unidad ae Recursos Humanos, realizar las acciones administrativas que correspondan, debiendo elabora1, el
contrato dei Ing Civil Manuel Alberto p ablo Hidalgo en cumplimiento a lo establecido en la Directiva N°001-2022-CAD-GM-MPLC Directiva para la
Contratación de Personal que preste Servicios de Carácter Temporal en Obra o Actividad Determinada y en Proyectos de Inversión de la Mumc<pa'idad
Provincial de La Convención": asimismo establecer sus funciones conforme a la directiva interna y normativa vigente de acuerdo a la envergadura de la
obra El expediente deberá estar en custodia de .a Unidad de Recursos Humanos de la Municipairoad Provincial de La Convención

ARTÍCULO TERCERO. -  DISPONER, a la Oficina de Tecnología de la Información de Comunicaciones la pub cación ae la preseme Resolución en la
Página Web de la Municipalidad Provincial de la Convención

REGISTRESE, COMUNIQUE Y CÚMPLASE.

municipal idad
mención

www.laconvencion.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084)282009


